
 

 

UCHWAŁA NR XIX/154/20 

RADY GMINY HYŻNE 

z dnia 6 maja 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Hyżne na rok 2020 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

 U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 257 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) Rada Gminy Hyżne uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Hyżne na 2020 rok o kwotę 1 967 413,00 zł, z czego: 

1) dochody bieżące stanowią kwotę 2 000,00 zł, w tym:  

a) dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących w kwocie 2 000,00 zł, w tym: 

- organizacja wydarzenia kulturalnego pn. „Zlot Szlakiem Rodowodu gen. Władysława Sikorskiego - 

VIII Rajd Rowerowy im gen. Władysława Sikorskiego Hyżne 2020” w kwocie 2 000,00 zł, 

2) dochody majątkowe stanowią kwotę 1 965 413,00 zł, w tym: 

a) środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 

1 965 413,00 zł, w tym: 

- środki z Funduszu Dróg Samorządowych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 

gminnej „Zadział” km 0+000 – 0+980 oraz w km 1+010 – 1+370 wraz z remontem przepustów 

w miejscowości Grzegorzówka” w kwocie 1 161 998,00 zł, 

- środki z Funduszu Dróg Samorządowych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 

gminnej Nr 108456R „Zaprzylasek” w km 0+148 – 0+310 oraz 0+340 – 1+290 wraz z remontem 

przepustów w miejscowości Dylągówka” w kwocie 803 415,00 zł, 

2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Hyżne na 2020 rok o kwotę 1 097 025,00 zł, z czego: 

1) dochody bieżące stanowią kwotę 83 295,00 zł, w tym: 

a) część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 83 295,00 zł. 

2) dochody majątkowe stanowią kwotę 1 013 730,00 zł, w tym: 

a) środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinasowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 

1 013 730,00 zł, w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 maja 2020 r.

Poz. 2139



- realizacja zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 108454R w km 2+620–3+430 

wraz z przepustami, oraz drogi gminnej wewnętrznej na dz. nr ewid. 3103, 1793, 3093 w km  

0+000–0+187, wraz z budową chodnika i kładką dla pieszych w miejscowości Hyżne” 

współfinansowanego z Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 1 013 730,00 zł. zgodnie  

z tabelą Nr 1. 

Tabela Nr 1 – Dochody budżetu Gminy Hyżne na 2020 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 1 024 730,00 951 683,00 1 976 413,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 013 730,00 -210 315,00 803 415,00 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 

1 013 730,00 -210 315,00 803 415,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 0,00 1 161 998,00 1 161 998,00 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 1 161 998,00 1 161 998,00 

758   Różne rozliczenia 13 891 362,00 -83 295,00 13 808 067,00 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
7 640 252,00 -83 295,00 7 556 957,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 640 252,00 -83 295,00 7 556 957,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
0,00 2 000,00 2 000,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby 
0,00 2 000,00 2 000,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

0,00 2 000,00 2 000,00 

         

Razem: 42 307 153,42 870 388,00 43 177 541,42 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Hyżne na 2020 rok o kwotę 3 298 763,64 zł, z czego: 

1) wydatki majątkowe stanowią kwotę 3 294 563,64 zł w tym:  

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 3 294 563,64 zł, które dotyczą realizacji nowych 

zadań inwestycyjnych na które gmina otrzyma dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych, 

w tym: 

- „Przebudowa drogi gminnej „Zadział” km 0+000 – 0+980 oraz w km 1+010 – 1+370 wraz 

z remontem przepustów w miejscowości Grzegorzówka” w kwocie 1 942 725,62 zł, 

- „Przebudowa drogi gminnej Nr 108456R „Zaprzylasek” w km 0+148 – 0+310 oraz 0+340 – 1+290 

wraz z remontem przepustów w miejscowości Dylągówka” w kwocie 1 339 023,77 zł, 

- zadanie inwestycyjne w realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego pn. „Budowa odcinka 

oświetlenia przy drodze gminnej od „zbiornika ujęcia wody” w kier. sołectwa Nieborów (część I) 

w kwocie 12 814,25 zł, 

2) wydatki bieżące stanowią kwotę 4 200,00 zł w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 2 200,00 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 2 000,00 zł z czego: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2139



- dotacja podmiotowa na realizację wydarzenia kulturalnego pod nazwą „Zlot Szlakiem Rodowodu gen. 

Władysława Sikorskiego - VIII Rajd Rowerowy im gen. Wł. Sikorskiego Hyżne 2020” w kwocie 

2 000,00 zł. 

3. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Hyżne na 2020 rok o kwotę 98 309,25 zł na 2020 rok,  

z czego:  

1) wydatki bieżące stanowią kwotę 85 495,00 zł, w tym:  

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 

83 295,00 zł, w tym: 

- wynagrodzenia osobowe kadry w szkołach z terenu Gminy Hyżne w kwocie 83 295,00 zł, 

b) wydatki jednostek budżetowych, w tym wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 

2 200,00 zł, w tym: 

- materiały i wyposażenie urzędu gminy w kwocie 2 200,00 zł, 

2) wydatki majątkowe stanowią kwotę 12 814,25 zł, w tym: 

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 12 814,25 zł, które dotyczą zadania 

realizowanego w ramach Funduszu Sołeckiego pn. „Budowa drogi gminnej "od Wygonu” w kier. 

Błażowej” – koncepcja w II wariantach w kwocie 12 814, 25 zł zgodnie z tabelą Nr 2. 

Tabela Nr 2 – Wydatki budżetu Gminy Hyżne na 2020 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 1 850 585,96 3 268 935,14 5 119 521,10 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 378 263,52 1 339 023,77 2 717 287,29 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 302 163,52 1 339 023,77 2 641 187,29 

 60017  Drogi wewnetrzne 428 585,44 1 929 911,37 2 358 496,81 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
238 085,44 1 929 911,37 2 167 996,81 

750   Administracja publiczna 3 104 743,52 0,00 3 104 743,52 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
2 164 618,99 -2 200,00 2 162 418,99 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 550,63 -2 200,00 91 350,63 

 75075  
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
7 080,00 2 200,00 9 280,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 200,00 2 200,00 

801   Oświata i wychowanie 13 842 014,71 -83 295,00 13 758 719,71 

 80101  Szkoły podstawowe 10 354 140,26 -83 295,00 10 270 845,26 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 641 211,56 -83 295,00 5 557 916,56 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
2 081 101,00 12 814,25 2 093 915,25 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 302 406,00 12 814,25 315 220,25 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 12 814,25 12 814,25 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
635 650,00 2 000,00 637 650,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 368 600,00 2 000,00 370 600,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
365 000,00 2 000,00 367 000,00 

         

Razem: 45 305 362,80 3 200 454,39 48 505 817,19 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2139



4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 

publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. Ustala się środki funduszu sołeckiego na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy 

i służą poprawie warunków życia mieszkańców, zgodnie z tabelą Nr 3. 

Tabela Nr 3 – Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego Gminy Hyżne 

na 2020 rok 

Dział 
Nazwa sołectwa 

Kwota Rozdz. 

Paragraf Nazwa zadania, przedsięwzięcia 

 Sołectwo Hyżne 40 027,40 

600 Przebudowa drogi gminnej nr dz. 866/17 Nowa Wieś - Budy  

40 027,40  60017  

6050  

 Sołectwo Szklary 40 027,40 

600 

 

Przebudowa drogi gminnej na "Gudykę" nr dz. 1455 i 1464 w miejscowości 

Szklary 40 027,40 
60017  

6050  

 Sołectwo Brzezówka 31 741,73 

600 

Przebudowa drogi na gminnej w kierunku "na Mitała" (nr dz. 215/5 i 162/2) 28 141,73 60016 

6050 

921 

 Zakup 3 kamer wraz z montażem przy DL w Brzezówce 3 600,00 92109 

4210 

 Sołectwo Dylągówka 40 027,40 

600 

Przebudowa drogi gminnej na "Pałaców" nr dz. 2410/1 40 027,40 60017 

6050 

 Sołectwo Nieborów 20 814,25 

600 
Budowa drogi gminnej od "Wygonu" w kier. Błażowej – koncepcja w II 

wariantach 
8 000,00 90017 

6050 

900 

90015 

6050 

Budowa odcinka oświetlenia przy drodze gminnej od „zbiornika ujęcia 

wody” w kier. sołectwa Nieborów (część I) 
12 814,25  

 Sołectwo Grzegorzówka 31 181,34 

600 

Przebudowa drogi gminnej na "Pastwiska" 31 181,34 60017 

6050 

 Sołectwo Wólka Hyżneńska 37 865,92 

600 

Przebudowa drogi gminnej nr dz. 123 k. Walasa w m. Wólka Hyżneńska 37 865,92 60017 

6050 

O G Ó Ł E M 241 685,44 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2139



6. Zwiększa się planowany deficyt budżetu na 2020 rok o kwotę 2 330 066,39 zł. 

7. Ustala się planowany deficyt budżetu na 2020 rok w kwocie -5 328 275,77 zł. 

8. Źródłem pokrycia deficytu powstałego w związku z realizacją inwestycji ustala się przychody z tytułu: 

1) z długoterminowych kredytów i pożyczek zaciąganych na rynku krajowym (paragraf 952) w kwocie 

2 174 000,00 zł 

2) z pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej (paragraf 903) w kwocie 668 188,00 zł 

3) z wolnych środków w kwocie 2 486 087,77 zł w tym: 

a) paragraf 905 – przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – kwota 29 657,63 zł, 

b) paragraf 906 – przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5  

ust. pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków- kwota 31 363,75 zł, 

c) paragraf 950 – wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – kwota 2 425 066,39 zł 

9. Ustala się przychody budżetu na 2020 rok w łącznej kwocie 12 205 342,77 zł pochodzące z:  

1) długoterminowych kredytów i pożyczek zaciąganych na rynku krajowym (paragraf 952) w kwocie 

3 340 000,00 zł z przeznaczeniem na:   

- finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 2 174 000,00 zł 

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 1 166 000,00 zł 

2) pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej (paragraf 903) 6 379 255,00 zł z przeznaczeniem na: 

- finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 668 188,00 zł 

- na wydatki związane z zadaniami realizowanymi z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 

w kwocie 5 711 067,00 zł 

3) wolnych środków 2 486 087,77 zł w tym; 

a) paragraf 905 – przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – kwota 

29 657,63 zł, 

b) paragraf 906 – przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 

pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków – kwota 31 363,75 zł, 

c) paragraf 950 – wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - kwota 2 425 066,39 zł. 

zgodnie z Tabelą Nr 4. 

Tabela Nr 4 - Przychody budżetu Gminy Hyżne 

Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

903 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej 
6 379 255,00 0,00 6 379 255,00 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

29 657,63 0,00 29 657,63 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2139



906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków 

31 363,75 0,00 31 363,75 

950 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy 
95 000,00 2 330 066,39 2 425 066,39 

952 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
3 340 000,00 0,00 3 340 000,00 

 Razem: 9 875 276,38 2 330 066,39 12 205 342,77 

10. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2 000 000,00 zł 

2) pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2 842 188,00 zł 

3) pokrycie spłaty wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 1 166 000,00 zł 

4) pokrycie wydatków związanych z realizacją zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków 

wraz z rozbudową sieci kanalizacji w aglomeracji Hyżne” w ramach projektu z dofinansowaniem Unii 

Europejskiej w kwocie 5 711 067,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hyżne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Hyżne 

 

 

Bogusław Kotarba 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2139



Załącznik do uchwały Nr XIX/154/20 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 6 maja 2020 r. 

DOTACJE UDZIELONE PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM  

DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH - 2020 ROK 

Dział 
Treść 

Kwota dotacji  

Rozdział podmiotowej przedmiotowej celowej wpłata 

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 
597 000,00 103 895,00 73 050,00  

Dotacje celowe na zadania własne realizowane 

w drodze porozumień, umów    29 050,00  

851 
Miasto Rzeszów - na obsługę osób nietrzeźwych 

  
3 000,00  

85158   

855 

Gmina Głogów Małopolski - na Program 

Wsparcia   
  

85503 Rodzin Wielodzietnych "Rodzina 3 +"   4 000,00  

921 

"Rewitalizacja Kolei Dojazdowej Przeworsk 

Wąskotorowy - Dynów"   
  

92120  - Umowa partnerska   22 050,00  

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów   
  

 realizacji inwestycji samorządowego zakładu 

budżetowego   
44 000,00  

900 

Zakład Usług Komunalnych i Rekracyjnych 

"GOSIR" w Hyżnem   
  

90017 - modernizacja hali magazynowo-sprzętowej    44 000,00  

Dotacje przedmiotowe  103 895,00   

900 

Zakład Usług Komunalnych i Rekracyjnych 

"GOSIR" w Hyżnem  
 

  

90017  - dopłata do m3 ścieków 0,81 zł x 83500 m3   67 635,00   

 

 - dopłata do m2 sprzątania miejsc 

publicznych 25,90 zł x 1400 m2   
36 260,00 

  

      

Dotacje podmiotowe 597 000,00    

921 
Gminny Ośrodek Kultury w Hyżnem 367 000,00 

   

92109    

921 
Gminna Biblioteka Publiczna w Hyżnem 230 000,00 

   

92116    

JEDNOSTKI NIENALEŻĄCE DO SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH   
173 000,00  

010 Dotacje dla mieszkańców gminy na budowę 

przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych 

    

1010   80 000,00  

851 
Na zadania z zakresu przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom    
  

85154 społecznym      

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2139



 

 1. "Organizacja ferii profilaktyczno - 

wypoczynkowych dla dzieci    
3 000,00  

 

 i młodzieży zagrozonych dysfunkcją z terenu 

Gminy Hyżne"   
  

 

 2. "W zdrowym ciele, zdrowy duch - trzeźwo 

przez świat"   
3 000,00  

 

 3. "Sportowe wakacje 2020 dla dzieci 

i młodzieży z terenu Gminy Hyżne-   
  

 profilaktyka przez sport"   3 000,00  

 

(program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi)   
  

900 
Na zadania z zakresu ekologii i ochrony 

zwierząt oraz dziedzictwa    
  

90003 
przyrodnicznego i porządku oraz 

bezpieczeństwa publicznego   
  

 

 1. "Razem sprzątamy naszą gminę - to nasz 

dom"   
2 000,00  

 

(program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi)   
  

900 Dotacje celowe dla mieszkańców gminy na 

usuwanie i utylizację azbestu 

  
5 000,00 

 

90019    

921 Na zadania z zakresu podtrzymywania 

i upowszechniania tradycji narodowej 

i pielęgnowania polskości oraz rozwój 

świadomości narodowej, obywatelskiej 

i kulturowej  

    

92195   

  

  1. "Gmina Hyżne dawniej, a dziś"   1 000,00  

 

 2. "Dożynki z tradycją i historią w tle w Gminie 

Hyżne"   
3 000,00  

 

 3. "Dzień Seniora w Gminie Hyżne - integrujmy 

się wspólnie"   
1 000,00  

 

(program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi)   
  

926 
Na zadania z zakresu wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej i sportu   
  

92605  1. "Ostra Góra Challange"   1 000,00  

  2. "Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych"   2 000,00  

 

(program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi)   
  

 

Dotacje dla klubów sportowych w celu tworzenia 

przez gminę    
69 000,00 

 

 

warunków sprzyjających rozwojowi sportu 

(ustawa o sporcie)    

R A Z E M 597 000,00 103 895,00 246 050,00 0,00 

O G Ó Ł E M D O T A C J E 946 945,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2139


		2020-05-13T12:06:45+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




